
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  „Rekonstrukce truhlářských dílen SŠŘ Jaroměř – stavební práce“ 

Ev. č. VVZ: Z2024-039370 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 a  
§ 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, v soupisu prací pro SO01-03: 

- jsme nenašli položky pro vrchní omítku soklu. Žádáme zadavatele o prověření. 

- položka 118 nelze ocenit bez bližší specifikace. Žádáme zadavatele o technologický postup opravy 
podlahy a výměru vodorovného značení. 

Odpověď na dotaz č. 1 

1) Ad bod 1: Zadavatel prověřil dotčenou položku, přičemž dotčená položka ve výkazu výměr 
chybí, přičemž součástí tohoto dokumentu uveřejňuje upravený výkaz výměr (příloha č. 3 
zadávací dokumentace), jež tvoří přílohu tohoto dokumentu a zároveň v plném rozsahu 
nahrazuje původní přílohu č. 3 zadávací dokumentace – položkový soupis prací s výkazem 
výměr, ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

2) Ad bod 2: Jedná se o opravu povrchového nátěru na stávající lité betonové podlaze. Bude 
provedeno dle běžných technologických postupů. Během opravy povrchu dojde k očištění a 
sjednocení povrchu (např. přebroušením), případně vyspravení poškozených částí betonové 
vrstvy vhodnou hmotou, sjednocení a zpevnění povrchu systémovou penetrací a provedení 
nového povrchu voděodolným protiskluzným nátěrem (např. epoxidovým). Dále bude 
provedeno nové vodorovné značení průchozích koridorů (dle stávajícího standardu). 

Dotaz č. 2 

V PD jsou navržená plastová okna značných rozměrů. Okna jsou specifikována takto: „PL-plast, 
vícekomorový profil s kovovou výztuhou“. Po konzultaci s několika výrobci plastových výplní se 
domníváme, že z plastových vícekomorových profilů s kovovou výztuhou takto velké výplně otvorů nelze 
vyrobit. Problematické jsou především výšky oken. Výrobci doporučují buď použít na rámy a křídla jiný 
materiál, nebo změnit horizontální členění oken rozdělením na více samostatných křídel, nebo 
provedením nadsvětlíku.  

1. Trvá zadavatel na v projektu specifikovaných materiálech rámů a křídel a na stanoveném členění 
výplní?  

2. Ověřil si zadavatel reálnost výroby předmětných výplní s výrobní firmou? Pokud ano, může zadavatel 
specifikovat uchazečům referenční výrobek (referenčního výrobce)?  

Problematické pozice jsou dle našeho názoru tyto: 

 • O01 3600x2400 mm  



2 

 

• O02 2400x2400 mm  

• O04 2400x2400 mm  

• O05 2400x2400 mm  

• O06 1800x2800 mm  

• O07 – O12 2400x2800 mm   

• O23 2400x2400 mm 

Odpověď na dotaz č. 2 

Členění oken bylo konzultováno u výrobce. Okna ve stejném materiálu a členění vyrobit lze. Je 
to ovšem na technologické hraně.  

Nebráníme se úpravě členění oken v přízemí SO 02 a SO 03, tak aby výroba byla jednodušší, 
přičemž technické parametry oken musí být zachovány. Vzhled by měl odpovídat vizuálně 
původnímu návrhu. Případná úprava by byla řešena již s konkrétním výrobcem.  

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k tomu, že zadavatel neuveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace ve lhůtě 3 pracovních dnů 
ode dne obdržení žádosti o vysvětlení, postupuje v souladu s § 98 odst. 4 zákona a prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek v souladu s tímto ustanovením.  

Nově lhůta pro podání nabídek končí: 19. 9. 2024 v 14:00 hod.

 

Příloha: 

Příloha č. 3 – Položkový soupis prací s výkazem výměr ke dni 4. 9. 2024 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

 


		2024-09-04T10:45:16+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




